
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2020-230

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

ARS OCCITANIE
R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création

de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier d'Uzès (30) et portant en

conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du

Territoire sanitaire de premier recours de l'hôpital d'Uzès (6 pages) Page 5

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2020-12-23-004 - Arrêté modificatif portant prorogation de l'autorisation de

financement de frais de siège social de l'association Joseph Sauvy et prélèvement de

quotes-parts de frais de siège. (2 pages) Page 12

R76-2020-12-28-001 - ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION

DU SERVICE D’EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) «

ACCES 31 » SITUE A TOULOUSE (31) ET GERE PAR L’ASSOCIATION CERESA,

PAR EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE (4 pages) Page 15

R76-2020-06-30-011 - Autorisation portant renouvellement de l'autorisation de

prélèvement de quotes-parts de frais de siège au bénéfice de l'association AGaPei

2020-2025 (3 pages) Page 20

DDT82
R76-2020-06-22-049 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

BONNEVIGNE ANNE sous le n° 82200013 (1 page) Page 24

R76-2020-06-22-035 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

BOUCHET Bruno sous le n° 82200006 (1 page) Page 26

R76-2020-06-22-033 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

BOUFFLET Romain sous le n° 82200004 (1 page) Page 28

R76-2020-06-22-040 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

EARL DE L'ANGLE sous le n° 82190202 (1 page) Page 30

R76-2020-06-22-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

EARL DE PAILLAS sous le n° 82200007 (1 page) Page 32

R76-2020-06-22-036 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

EARL GUILBERT FRERES (1 page) Page 34

R76-2020-06-22-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

EARL LABROUSSE sous le n° 82190207 (1 page) Page 36

R76-2020-06-22-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

GAEC CHIABO sous le n° 82200018 (1 page) Page 38

R76-2020-06-22-050 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

GAEC DE CARPENTES sous le n° 82200008 (1 page) Page 40

R76-2020-06-22-037 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

GROUSSET Noémie sous le n° 82190168 (1 page) Page 42

2



R76-2020-06-22-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

MOURGUES Benoît sous le n° 82190201 (1 page) Page 44

R76-2020-06-22-048 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

MURET Laurence sous le n° 82190192 (1 page) Page 46

R76-2020-06-22-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

ORTOLA Jordan sous le n° 82200005 (1 page) Page 48

R76-2020-06-22-038 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

REGIS JEROME sous le n° 82200014 (1 page) Page 50

R76-2020-06-22-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

SCEA DE LA CAMINADE sous le n° 82190204 (1 page) Page 52

R76-2020-06-22-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

SIGAL Fabienne sous le n° 82200012 (1 page) Page 54

R76-2020-06-22-046 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

SIGAL Séverine sous le n° 82200011 (1 page) Page 56

R76-2020-06-22-047 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

SIGAL Vanessa sous le n° 82200010 (1 page) Page 58

DREAL Occitanie
R76-2020-12-28-003 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire  de

la SA d'HLM SFHE (2 pages) Page 60

R76-2020-12-28-002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire de la

SA d'HLM "Erilia". (2 pages) Page 63

DRJSCS Occitanie
R76-2020-12-23-002 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de

Financement du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par

l'Association Tutélaire 65 (4 pages) Page 66

R76-2020-12-23-003 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de

Financement du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par l'UDAF

65 (4 pages) Page 71

R76-2020-12-18-038 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

Association VILLAGE DOUZE - VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

 (1 page) Page 76

R76-2020-12-18-041 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

MAISON DE QUARTIER GEORGES BRASSENS - BEZIERS

 (1 page) Page 78

R76-2020-12-18-035 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE - LEZIGNAN -CORBIERES

 (1 page) Page 80

R76-2020-12-18-043 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

MISSION LOCALE JEUNES DU COEUR D HERAULT - LODEVE 

 (1 page) Page 82

R76-2020-12-18-044 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

MJC-MARSEILLAN 

 (1 page) Page 84

R76-2020-12-18-040 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

PIJ  ARCHIPEL -TOURNEFEUILLE 

LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

(1 page) Page 86

3



R76-2020-12-18-032 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

PIJ CENTRE SOCIAL DE LA ROSERAIE - CARCASSONNE (1 page) Page 88

R76-2020-12-18-036 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure

PIJ DU PIEMONT -CAPENDU 

 (1 page) Page 90

R76-2020-12-18-042 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure 

CENTRE JEUNESSE MUNICIPAL - ST JEAN DE VEDAS

 (1 page) Page 92

R76-2020-12-18-033 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure 

CENTRE SOCIAL JEAN -MONTSARRAT - CARCASSONNE  (1 page) Page 94

R76-2020-12-18-039 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure 

CENTRE SOCIOCULTUREL INTERCOMMUNAL PIERRE MENDES FRANCE - ST

QUENTIN LA POTERIE

 (1 page) Page 96

R76-2020-12-18-034 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure

CENTRE SOCIAL LES CAPUCINS - TREBES



 (1 page) Page 98

R76-2020-12-18-037 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure

CENTRE SOCIAL MAX-SAVY - MICHEL ESCANDE - ALZONNE

 (1 page) Page 100

SGAMI SUD
R76-2020-12-28-004 - Arrêté 2966 de réglementation temporaire de la circulation des

véhicules poids lourds sur le réseau structurant (1 page) Page 102

R76-2020-12-28-005 - Arrêté 2971 de réglementation temporaire de la circulation des

véhicules poids lourds sur le réseau structurant (2 pages) Page 104

R76-2020-12-28-006 - Arrêté 2972 de réglementation temporaire de la circulation des

véhicules poids lourds sur le réseau structurant (1 page) Page 107

R76-2020-12-28-007 - Arrêté 2973 de réglementation temporaire de la circulation des

véhicules poids lourds sur le réseau structurant (2 pages) Page 109

R76-2020-12-29-001 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour

l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale année 2021 (5 pages) Page 112

SGAR
R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction

interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse  (12 pages) Page 118

R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction

interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse  (12 pages) Page 131

R76-2020-10-28-013 - Décision n°9-2020 portant délégation de signature à la direction

interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse  (2 pages) Page 144

4



ARS OCCITANIE

R76-2020-12-16-012

Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de

création de la pharmacie à usage intérieur du centre

hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence

suppression de l'autorisation de pharmacie à usage

intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours

de l'hôpital d'Uzès

ARS OCCITANIE - R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours
de l'hôpital d'Uzès

5



ARS OCCITANIE - R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours
de l'hôpital d'Uzès

6



ARS OCCITANIE - R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours
de l'hôpital d'Uzès

7



ARS OCCITANIE - R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours
de l'hôpital d'Uzès

8



ARS OCCITANIE - R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours
de l'hôpital d'Uzès

9



ARS OCCITANIE - R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours
de l'hôpital d'Uzès

10



ARS OCCITANIE - R76-2020-12-16-012 - Décision ARS Occitanie 2020-4390 portant autorisation de création de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier d'Uzès (30) et portant en conséquence suppression de l'autorisation de pharmacie à usage intérieur du GCS du Territoire sanitaire de premier recours
de l'hôpital d'Uzès

11



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2020-12-23-004

Arrêté modificatif portant prorogation de l'autorisation de

financement de frais de siège social de l'association Joseph

Sauvy et prélèvement de quotes-parts de frais de siège.

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-23-004 - Arrêté modificatif portant prorogation de l'autorisation de financement de frais de siège social de
l'association Joseph Sauvy et prélèvement de quotes-parts de frais de siège. 12



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-23-004 - Arrêté modificatif portant prorogation de l'autorisation de financement de frais de siège social de
l'association Joseph Sauvy et prélèvement de quotes-parts de frais de siège. 13



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-23-004 - Arrêté modificatif portant prorogation de l'autorisation de financement de frais de siège social de
l'association Joseph Sauvy et prélèvement de quotes-parts de frais de siège. 14



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2020-12-28-001

ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE

L’AUTORISATION DU SERVICE D’EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) «

ACCES 31 » SITUE A TOULOUSE (31) ET GERE PAR

L’ASSOCIATION CERESA, PAR EXTENSION NON

IMPORTANTE DE CAPACITE

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-28-001 - ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION DU SERVICE D’EDUCATION
SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ACCES 31 » SITUE A TOULOUSE (31) ET GERE PAR L’ASSOCIATION CERESA, PAR
EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE

15



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-28-001 - ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION DU SERVICE D’EDUCATION
SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ACCES 31 » SITUE A TOULOUSE (31) ET GERE PAR L’ASSOCIATION CERESA, PAR
EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE

16



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-28-001 - ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION DU SERVICE D’EDUCATION
SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ACCES 31 » SITUE A TOULOUSE (31) ET GERE PAR L’ASSOCIATION CERESA, PAR
EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE

17



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-28-001 - ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION DU SERVICE D’EDUCATION
SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ACCES 31 » SITUE A TOULOUSE (31) ET GERE PAR L’ASSOCIATION CERESA, PAR
EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE

18



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-12-28-001 - ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION DU SERVICE D’EDUCATION
SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) « ACCES 31 » SITUE A TOULOUSE (31) ET GERE PAR L’ASSOCIATION CERESA, PAR
EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE

19



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2020-06-30-011

Autorisation portant renouvellement de l'autorisation de

prélèvement de quotes-parts de frais de siège au bénéfice

de l'association AGaPei 2020-2025

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-06-30-011 - Autorisation portant renouvellement de l'autorisation de prélèvement de quotes-parts de frais de siège
au bénéfice de l'association AGaPei 2020-2025 20



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-06-30-011 - Autorisation portant renouvellement de l'autorisation de prélèvement de quotes-parts de frais de siège
au bénéfice de l'association AGaPei 2020-2025 21



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-06-30-011 - Autorisation portant renouvellement de l'autorisation de prélèvement de quotes-parts de frais de siège
au bénéfice de l'association AGaPei 2020-2025 22



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-06-30-011 - Autorisation portant renouvellement de l'autorisation de prélèvement de quotes-parts de frais de siège
au bénéfice de l'association AGaPei 2020-2025 23



DDT82

R76-2020-06-22-049

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à BONNEVIGNE ANNE sous le n° 82200013

DDT82 - R76-2020-06-22-049 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à BONNEVIGNE ANNE sous le n° 82200013 24



DDT82 - R76-2020-06-22-049 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à BONNEVIGNE ANNE sous le n° 82200013 25



DDT82

R76-2020-06-22-035

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à BOUCHET Bruno sous le n° 82200006

DDT82 - R76-2020-06-22-035 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à BOUCHET Bruno sous le n° 82200006 26



DDT82 - R76-2020-06-22-035 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à BOUCHET Bruno sous le n° 82200006 27



DDT82

R76-2020-06-22-033

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à BOUFFLET Romain sous le n° 82200004

DDT82 - R76-2020-06-22-033 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à BOUFFLET Romain sous le n° 82200004 28



DDT82 - R76-2020-06-22-033 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à BOUFFLET Romain sous le n° 82200004 29



DDT82

R76-2020-06-22-040

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à EARL DE L'ANGLE sous le n° 82190202

DDT82 - R76-2020-06-22-040 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL DE L'ANGLE sous le n° 82190202 30



DDT82 - R76-2020-06-22-040 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL DE L'ANGLE sous le n° 82190202 31



DDT82

R76-2020-06-22-043

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à EARL DE PAILLAS sous le n° 82200007

DDT82 - R76-2020-06-22-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL DE PAILLAS sous le n° 82200007 32



DDT82 - R76-2020-06-22-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL DE PAILLAS sous le n° 82200007 33



DDT82

R76-2020-06-22-036

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à EARL GUILBERT FRERES

DDT82 - R76-2020-06-22-036 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL GUILBERT FRERES 34



DDT82 - R76-2020-06-22-036 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL GUILBERT FRERES 35



DDT82

R76-2020-06-22-041

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à EARL LABROUSSE sous le n° 82190207

DDT82 - R76-2020-06-22-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL LABROUSSE sous le n° 82190207 36



DDT82 - R76-2020-06-22-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à EARL LABROUSSE sous le n° 82190207 37



DDT82

R76-2020-06-22-044

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à GAEC CHIABO sous le n° 82200018

DDT82 - R76-2020-06-22-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à GAEC CHIABO sous le n° 82200018 38



DDT82 - R76-2020-06-22-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à GAEC CHIABO sous le n° 82200018 39



DDT82

R76-2020-06-22-050

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à GAEC DE CARPENTES sous le n°

82200008

DDT82 - R76-2020-06-22-050 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à GAEC DE CARPENTES sous le n° 82200008 40



DDT82 - R76-2020-06-22-050 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à GAEC DE CARPENTES sous le n° 82200008 41



DDT82

R76-2020-06-22-037

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à GROUSSET Noémie sous le n° 82190168

DDT82 - R76-2020-06-22-037 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à GROUSSET Noémie sous le n° 82190168 42



DDT82 - R76-2020-06-22-037 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à GROUSSET Noémie sous le n° 82190168 43



DDT82

R76-2020-06-22-042

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à MOURGUES Benoît sous le n° 82190201

DDT82 - R76-2020-06-22-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à MOURGUES Benoît sous le n° 82190201 44



DDT82 - R76-2020-06-22-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à MOURGUES Benoît sous le n° 82190201 45



DDT82

R76-2020-06-22-048

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à MURET Laurence sous le n° 82190192

DDT82 - R76-2020-06-22-048 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à MURET Laurence sous le n° 82190192 46



DDT82 - R76-2020-06-22-048 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à MURET Laurence sous le n° 82190192 47



DDT82

R76-2020-06-22-034

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à ORTOLA Jordan sous le n° 82200005

DDT82 - R76-2020-06-22-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à ORTOLA Jordan sous le n° 82200005 48



DDT82 - R76-2020-06-22-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à ORTOLA Jordan sous le n° 82200005 49



DDT82

R76-2020-06-22-038

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à REGIS JEROME sous le n° 82200014

DDT82 - R76-2020-06-22-038 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à REGIS JEROME sous le n° 82200014 50



DDT82 - R76-2020-06-22-038 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à REGIS JEROME sous le n° 82200014 51



DDT82

R76-2020-06-22-039

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à SCEA DE LA CAMINADE sous le n°

82190204

DDT82 - R76-2020-06-22-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SCEA DE LA CAMINADE sous le n° 82190204 52



DDT82 - R76-2020-06-22-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SCEA DE LA CAMINADE sous le n° 82190204 53



DDT82

R76-2020-06-22-045

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à SIGAL Fabienne sous le n° 82200012

DDT82 - R76-2020-06-22-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SIGAL Fabienne sous le n° 82200012 54



DDT82 - R76-2020-06-22-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SIGAL Fabienne sous le n° 82200012 55



DDT82

R76-2020-06-22-046

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à SIGAL Séverine sous le n° 82200011

DDT82 - R76-2020-06-22-046 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SIGAL Séverine sous le n° 82200011 56



DDT82 - R76-2020-06-22-046 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SIGAL Séverine sous le n° 82200011 57



DDT82

R76-2020-06-22-047

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à SIGAL Vanessa sous le n° 82200010

DDT82 - R76-2020-06-22-047 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SIGAL Vanessa sous le n° 82200010 58



DDT82 - R76-2020-06-22-047 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à SIGAL Vanessa sous le n° 82200010 59



DREAL Occitanie

R76-2020-12-28-003

Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier

solidaire  de la SA d'HLM SFHE

DREAL Occitanie - R76-2020-12-28-003 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire  de la SA d'HLM SFHE 60



DREAL Occitanie - R76-2020-12-28-003 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire  de la SA d'HLM SFHE 61



DREAL Occitanie - R76-2020-12-28-003 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire  de la SA d'HLM SFHE 62



DREAL Occitanie

R76-2020-12-28-002

Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier

solidaire de la SA d'HLM "Erilia".

DREAL Occitanie - R76-2020-12-28-002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire de la SA d'HLM "Erilia". 63



DREAL Occitanie - R76-2020-12-28-002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire de la SA d'HLM "Erilia". 64



DREAL Occitanie - R76-2020-12-28-002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme foncier solidaire de la SA d'HLM "Erilia". 65



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-23-002

Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de

Financement du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par l'Association Tutélaire 65

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-002 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'Association Tutélaire 65 66



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-002 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'Association Tutélaire 65 67



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-002 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'Association Tutélaire 65 68



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-002 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'Association Tutélaire 65 69



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-002 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'Association Tutélaire 65 70



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-23-003

Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de

Financement du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par l'UDAF 65

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-003 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'UDAF 65 71



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-003 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'UDAF 65 72



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-003 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'UDAF 65 73



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-003 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'UDAF 65 74



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-23-003 - Arrêté fixant pour l’année 2020 la Dotation Globale de Financement du service mandataire judiciaire à la protection
des majeurs géré par l'UDAF 65 75



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-038

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure Association VILLAGE DOUZE -

VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-038 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure Association VILLAGE DOUZE -
VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 76



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-038 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure Association VILLAGE DOUZE -
VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 77



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-041

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure MAISON DE QUARTIER GEORGES

BRASSENS - BEZIERS

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-041 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MAISON DE QUARTIER GEORGES
BRASSENS - BEZIERS 78



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-041 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MAISON DE QUARTIER GEORGES
BRASSENS - BEZIERS 79



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-035

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE -

LEZIGNAN -CORBIERES

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-035 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE
- LEZIGNAN -CORBIERES 80



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-035 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE
- LEZIGNAN -CORBIERES 81



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-043

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure MISSION LOCALE JEUNES DU COEUR D

HERAULT - LODEVE 

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-043 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MISSION LOCALE JEUNES DU COEUR D
HERAULT - LODEVE 82



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-043 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MISSION LOCALE JEUNES DU COEUR D
HERAULT - LODEVE 83



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-044

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure MJC-MARSEILLAN 

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-044 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MJC-MARSEILLAN 

 84



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-044 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure MJC-MARSEILLAN 

 85



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-040

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure PIJ  ARCHIPEL -TOURNEFEUILLE 

LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-040 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure PIJ  ARCHIPEL -TOURNEFEUILLE 
LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 86



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-040 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure PIJ  ARCHIPEL -TOURNEFEUILLE 
LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 87



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-032

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure PIJ CENTRE SOCIAL DE LA ROSERAIE -

CARCASSONNE

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-032 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure PIJ CENTRE SOCIAL DE LA ROSERAIE -
CARCASSONNE 88



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-032 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure PIJ CENTRE SOCIAL DE LA ROSERAIE -
CARCASSONNE 89



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-036

Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la

structure PIJ DU PIEMONT -CAPENDU 

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-036 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure PIJ DU PIEMONT -CAPENDU 

 90



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-036 - Arrêté portant labellisation "Information Jeunesse" pour la structure PIJ DU PIEMONT -CAPENDU 

 91



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-042

Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la

structure  CENTRE JEUNESSE MUNICIPAL - ST JEAN

DE VEDAS

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-042 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure  CENTRE JEUNESSE MUNICIPAL - ST JEAN
DE VEDAS 92



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-042 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure  CENTRE JEUNESSE MUNICIPAL - ST JEAN
DE VEDAS 93



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-033

Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la

structure  CENTRE SOCIAL JEAN -MONTSARRAT -

CARCASSONNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-033 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure  CENTRE SOCIAL JEAN -MONTSARRAT -
CARCASSONNE 94



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-033 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure  CENTRE SOCIAL JEAN -MONTSARRAT -
CARCASSONNE 95



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-039

Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la

structure  CENTRE SOCIOCULTUREL

INTERCOMMUNAL PIERRE MENDES FRANCE - ST

QUENTIN LA POTERIE

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-039 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure  CENTRE SOCIOCULTUREL
INTERCOMMUNAL PIERRE MENDES FRANCE - ST QUENTIN LA POTERIE 96



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-039 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure  CENTRE SOCIOCULTUREL
INTERCOMMUNAL PIERRE MENDES FRANCE - ST QUENTIN LA POTERIE 97



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-034

Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la

structure CENTRE SOCIAL LES CAPUCINS - TREBES

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-034 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure CENTRE SOCIAL LES CAPUCINS - TREBES



 98



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-034 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure CENTRE SOCIAL LES CAPUCINS - TREBES



 99



DRJSCS Occitanie

R76-2020-12-18-037

Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la

structure CENTRE SOCIAL MAX-SAVY - MICHEL

ESCANDE - ALZONNE

DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-037 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure CENTRE SOCIAL MAX-SAVY - MICHEL
ESCANDE - ALZONNE 100



DRJSCS Occitanie - R76-2020-12-18-037 - Arrêté portant labellisation"Information Jeunesse" pour la structure CENTRE SOCIAL MAX-SAVY - MICHEL
ESCANDE - ALZONNE 101



SGAMI SUD

R76-2020-12-28-004

Arrêté 2966 de réglementation temporaire de la circulation

des véhicules poids lourds sur le réseau structurant

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-004 - Arrêté 2966 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 102



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

   
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
 

ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DES VEHICULES 

POIDS LOURDS SUR LE RESEAU STRUCTURANT 

 
ARRETE N° 2966 

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la 
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu la circulaire du 4 août 2015 d’application de l’arrêté du 2 mars 2015 modifié relatif à l’interdiction de 
circulation des véhicules de transports de marchandises à certaines périodes ; 
Vu l’arrêté n°13-2019-05-23-001 du 23 mai 2019 de Monsieur Christian CHASSAING, sous-préfet hors 
classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, portant organisation de la zone de 
défense et de sécurité Sud ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 13 novembre 2020 instituant le Plan 
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ; 

 
 

Considérant l’amélioration des conditions météorologiques sur le Massif Central. 
 
 
ARRETE  

 
Article 1 : L’arrêté n°2965 est abrogé ce jour à 14h00. 

 
 
Article 2 : Les Préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les Commandants des 
Groupements de Gendarmerie Départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires, le ou les 
Président(s) du Conseil Départemental/des Conseils Départementaux des départements concernés, les 
Directeurs Inter départementaux des Routes concernés, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes des 
secteurs concernés sont chargés, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des Régions 
Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie. 
                                                    
 
                                                    
                                                                           Fait à Marseille le 28 décembre 2020 

 
                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 

Par délégation, le Chef de l’EMIZ Sud 

 

Signé 

 

Le Contrôleur Général François PRADON 

 

                                                                                 

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-004 - Arrêté 2966 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 103



SGAMI SUD

R76-2020-12-28-005

Arrêté 2971 de réglementation temporaire de la circulation

des véhicules poids lourds sur le réseau structurant

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-005 - Arrêté 2971 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 104



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

   
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
 

ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DES VEHICULES 

POIDS LOURDS SUR LE RESEAU STRUCTURANT 

 
ARRETE N° 2971 

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la 
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu l’arrêté du 02 mars 2015 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transports de 
marchandises à certaines périodes ; 
Vu l’arrêté n°13-2019-05-23-001 du 23 mai 2019 de Monsieur Christian CHASSAING, sous-préfet hors 
classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, portant organisation de la zone de 
défense et de sécurité Sud ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 13 novembre 2020 instituant le Plan 
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ; 

 
Considérant les conditions météorologiques ou les difficultés de circulation envisageables. 

 
ARRETE  
 
Article 1 : L’arrêté N°2967 du 28 décembre 2020 est abrogé à 11h00. 
La circulation des transports de marchandises, y compris les matières dangereuses, dont le PTAC est 
supérieur à 7,5 tonnes, est interdite sur l’autoroute A8 dans le sens  France / Italie à partir de 11h00. 
Les poids-lourds seront stockés selon les modalités prévues par la mesure PIAM A8/6 Ter. 
Les poids-lourds seront relâchés par groupe de 50PL maximum par le chef du dispositif à partir de 12h00. 
Limitation de vitesse  70km/h pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes entre la zone de stockage et la 
frontière franco-italienne. 
Cette interdiction de circulation n’est applicable ni aux véhicules de transports de fondants routiers, ni aux 
véhicules et engins de secours et d’intervention, ni aux véhicules de transports de voyageurs et 
d’animaux vivants. 
 
Article 2 : Les dispositions définies par le présent arrêté prennent effet dès la mise en place de la 
signalisation et sur instruction des forces de l’ordre. 
 
Article 3 : Les Préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les Commandants des 
Groupements de Gendarmerie Départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires, le  
Président du Conseil Départemental/des Conseils Départementaux des départements concernés, les 
Directeurs Inter départementaux des Routes concernés, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes des 
secteurs concernés sont chargés, de l’exécution du présent arrêté. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des Régions 
Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie. 

        
 
 
 

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-005 - Arrêté 2971 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 105



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

                                                            
                                                                           Fait à Marseille le 28/12/2020 

 
                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 

Par délégation, le Chef de l’EMIZ Sud 

 

Signé 

 

Le Contrôleur Général François PRADON 

 

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-005 - Arrêté 2971 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 106



SGAMI SUD

R76-2020-12-28-006

Arrêté 2972 de réglementation temporaire de la circulation

des véhicules poids lourds sur le réseau structurant

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-006 - Arrêté 2972 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 107



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

   
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
 

ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DES VEHICULES 

POIDS LOURDS SUR LE RESEAU STRUCTURANT 

 
ARRETE N° 2972 

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la 
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu la circulaire du 4 août 2015 d’application de l’arrêté du 2 mars 2015 modifié relatif à l’interdiction de 
circulation des véhicules de transports de marchandises à certaines périodes ; 
Vu l’arrêté n°13-2019-05-23-001 du 23 mai 2019 de Monsieur Christian CHASSAING, sous-préfet hors 
classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, portant organisation de la zone de 
défense et de sécurité Sud ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 13 novembre 2020 instituant le Plan 
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ; 

 
 

Considérant l’amélioration des conditions météorologiques et des conditions de circulation sur 
l’autoroute A10 sur le territoire italien. 
 
 
 
ARRETE  

 
Article 1 : L’arrêté n°2971 est abrogé ce jour à 14h00. 

 
 
Article 2 : Les Préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les Commandants des 
Groupements de Gendarmerie Départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires, le ou les 
Président(s) du Conseil Départemental/des Conseils Départementaux des départements concernés, les 
Directeurs Inter départementaux des Routes concernés, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes des 
secteurs concernés sont chargés, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des Régions 
Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie. 
                                                    
 
                                                    
                                                                           Fait à Marseille le 28 décembre 2020 

 
                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 

Par délégation, le Chef de l’EMIZ Sud 

 

Signé 

 

Le Contrôleur Général François PRADON 

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-006 - Arrêté 2972 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 108



SGAMI SUD

R76-2020-12-28-007

Arrêté 2973 de réglementation temporaire de la circulation

des véhicules poids lourds sur le réseau structurant

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-007 - Arrêté 2973 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 109



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

   
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
 

ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DES VEHICULES 

POIDS LOURDS SUR LE RESEAU STRUCTURANT 

 
ARRETE N° 2973 

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Préfet des Bouches-du-Rhône, 

Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la 
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu l’arrêté du 02 mars 2015 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transports de 
marchandises à certaines périodes ; 
Vu l’arrêté n°13-2019-05-23-001 du 23 mai 2019 de Monsieur Christian CHASSAING, sous-préfet hors 
classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, portant organisation de la zone de 
défense et de sécurité Sud ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 13 novembre 2020 instituant le Plan 
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ; 

 
Considérant les conditions météorologiques sur le massif Central rendant la circulation difficile 
sur A75 pour tous les véhicules et  en particulier les poids-lourds, 
 
ARRETE  
Article 1 : La circulation des transports de marchandises, y compris les matières dangereuses, dont le 
PTAC est supérieur à 7,5 tonnes, est interdite sur l’autoroute A75 dans le sens sud/nord, 
les véhicules de transports circulant en direction de Clermont-Ferrand seront interceptés et retournés 
dans les conditions prévues par le PIAM par la mesure de retournement de Lodève-Nord dès 19h00, 
Mesure A75/Ret Retournement Lodève-Nord. 
En complément une mesure grande maille par les autoroutes A7 et A9 via Montpellier et Lyon est 
mise en place. 
Cette interdiction de circulation n’est applicable ni aux véhicules de transports de fondants routiers, ni aux 
véhicules et engins de secours et d’intervention, ni aux véhicules de transports de voyageurs et 
d’animaux vivants. 
 
Article 2 : Les dispositions définies par le présent arrêté prennent effet dès la mise en place de la 
signalisation et sur instruction des forces de l’ordre. 
 
Article 3 : Les Préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les Commandants des 
Groupements de Gendarmerie Départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires, le  
Président du Conseil Départemental/des Conseils Départementaux des départements concernés, les 
Directeurs Inter départementaux des Routes concernés, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes des 
secteurs concernés sont chargés, de l’exécution du présent arrêté. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des Régions 
Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie. 

                                                                   
                                                                         
 
 
 
 

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-007 - Arrêté 2973 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 110



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

   Fait à Marseille le 28/12/2020 
 

Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 

Par délégation, le Chef de l’EMIZ Sud 

 

Signé 

 

Le Contrôleur Général François PRADON 

 

SGAMI SUD - R76-2020-12-28-007 - Arrêté 2973 de réglementation temporaire de la circulation des véhicules poids lourds sur le réseau structurant 111



SGAMI SUD

R76-2020-12-29-001

Arrêté fixant la composition du jury de l'examen

professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de

police nationale année 2021

SGAMI SUD - R76-2020-12-29-001 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale
année 2021 112



SGAMI SUD - R76-2020-12-29-001 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale
année 2021 113



SGAMI SUD - R76-2020-12-29-001 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale
année 2021 114



SGAMI SUD - R76-2020-12-29-001 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale
année 2021 115



SGAMI SUD - R76-2020-12-29-001 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale
année 2021 116



SGAMI SUD - R76-2020-12-29-001 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale
année 2021 117



SGAR

R76-2020-12-18-045

Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la

direction interrégionale des services pénitentiaires de

Toulouse 

SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 118



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 119



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 120



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 121



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 122



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 123



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 124



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 125



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 126



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 127



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 128



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 129



SGAR - R76-2020-12-18-045 - Décision n°10-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 130



SGAR

R76-2020-10-28-012

Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la

direction interrégionale des services pénitentiaires de

Toulouse 

SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 131



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 132



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 133



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 134



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 135



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 136



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 137



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 138



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 139



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 140



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 141



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 142



SGAR - R76-2020-10-28-012 - Décision n°8-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 143



SGAR

R76-2020-10-28-013

Décision n°9-2020 portant délégation de signature à la

direction interrégionale des services pénitentiaires de

Toulouse 

SGAR - R76-2020-10-28-013 - Décision n°9-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 144



SGAR - R76-2020-10-28-013 - Décision n°9-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 145



SGAR - R76-2020-10-28-013 - Décision n°9-2020 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse 146




